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Nyt
Det er snart et år siden, jeg startede her på  NES.  Det er svært at blive ved med at sige, man er ny..

Jeg synes e�erhånden, at jeg har fået nogenlunde overblik over skole, elever, bestyrelse, medarbejdere,
rammer, økonomi, fagsekretariat mv. Der er en del ting at forholde sig til - ikke mindst, når man i tide og
utide, bliver “slået hjem i ludo” med corona restriktioner. De er heldigvis væk, og vi har en nogenlunde
normal hverdag, hvor jeg glæder mig over at bestride et job, der på alle måder har levet op til
forventningerne. Tak til alle dem, der har hjulpet mig i gang og sat mig ind i kulturen. Nu er jeg ikke ny
længere - det er på en eller anden måde ganske rart.

Nok om det - for der er vigtige  ting, der kommer til at  fylde en del det næste stykke tid på NES.
Fagfordeling/planlægning af næste skoleår samt valg til skolebestyrelsen.

Planlægningen tager altid afsæt i et prioriteret budget og de rammer og vilkår, der er for en folkeskole. Det
er en spændende tid, hvor man får drø�et en masse ting, inden vi kan trykke på knappen og sende de nye
skemaer ud i løbet af juni måned.

Vi har fået rigtig mange indskrivninger til kommende 0.klasse. Det betyder, at vi skal have 3
børnehaveklasser til næste år, hvilket er rigtig dejligt. Det er skønt, at der bakkes op, og man prioriterer
distriktsskolen. I den kommende tid vil vi afvikle infomøder, besøgsdage mv, så vi får skabt den bedst
mulige overgang fra børnehave til skole. Dette har Christiana Weis, Mikael Bønding og team 0.klasse godt
styr på. Lidt i samme tråd har vi planlægning af kommende 7.klasser. Martin Schaumann og jeg vil afholde
et infomøde mandag d.5. april i Aulaen. Her håber vi at se rigtig mange forældre, så vi kan sikre, at alle
bliver klædt  bedst muligt på i� overgangen til NES.

Plan for valg  til skolebestyrelsen følger i det nedenstående. Jeg ser frem til et godt valg, hvor vi
forhåbentlig møder mange interesserede forældre  i skolens virke og indhold. Derfor en stor opfordring til,
at møde op mandag d. 25.4 kl. 17.00, hvor bestyrelsen vil folde en række essentielle elementer ud, og vi
kan informere om det forestående valg.

Jeg vil ønske jer alle en god påskeferie, når vi kommer så langt. Foråret er skønt, men det går også bare
derudaf med ferie, helligdage, og en række korte skoleuger. Vi skal huske at nyde denne tid - det er unikt
når naturen begynder at springe ud, og vi mærker varmen komme igen.

Mvh

Jeppe Fly
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Mangfoldighed og tolerance
NES er en skole, hvor mange kulturer og fællesskaber mødes.

Skolens vision er beskrevet her Velkommen til Niels Ebbesen Skolen | nes-skanderborg (aula.dk) - hvilket
rammer mange fine elementer ind - med bla. ord som læringsglæde, fællesskab, værdsættelse, bidrage og
lyst.

Vi oplever og hører desværre, at denne vision bliver udfordret, og mange elever og personale oplever et
grimt sprog, der tegnes yderst kritisable symboler rundt på skolen og tonen er hård blandt nogle grupper i
vores afdelinger. Vi får også lige lovlig mange besøg af elever,  der ikke har deres daglige gang på NES,
men gerne vil “inspirere” negativt til læringsmiljøet.

Det tager vi naturligvis meget alvorligt, og vi vil gøre, alt hvad vi kan, for at det ophører - hvilket nok er
mere enkelt sagt end gjort.

Men at lade stå til - det flytter i hvert fald ingenting.

Hvordan kommer vi så tilbage på sporet?

Det er i første omgang drø�et i vores to elevråd og senest i skolebestyrelsen. Vi har givet håndslag på, at vi
tager fat i det rundt i klasserne og arbejder med det på tværs. Det skal være trygt at gå i skole og komme
på NES, og vi skal behandle hinanden ordentligt! Vi er i kontakt med nærpoliti, SSP  de øvrige skoler og
uddannelsesinstitutioner.

Jeg vil i den forbindelse gerne opfordre til, at det også er noget, man taler om derhjemme.

Det er vigtigt, at vi samarbejder omkring det miljø, der er på NES. At vi har samme øje for udvikling, sprog
og kultur - båret af tolerance og respekt.  Ingen kan alt - alle kan noget - sammen kan vi det meste.

Derfor - vil jeg gerne, at vi holder sammen og værner om en god kultur, respektfulde omgangsformer og et
godt læringsmiljø på NES.

På forhånd tak!

Jeppe Fly
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https://nes-skanderborg.aula.dk/vores-skole/paedagogisk-stasted


Høvdingebold på Fælleden
Hele indskolingen var 8. marts på Fælleden for at spille høvdingebold. Kampe på tværs - god energi og
fuld fart over feltet. Her følger et par billeder af vores 0.-3. klasser.
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Valg til skolebestyrelsen
Onsdag den 23. februar Afholdelse af første møde i Valgbestyrelsen med beslutning

af datoer og forløb i den samlede proces for valg af
forældrerepræsentanter.

Ligeledes beslutning om valgprocedure og udmeldinger til
valgberettigede.

Mandag den 25. april

kl. 17.00 – ca. 18. i skolens

Aula.

Afholdelse af valgmøde. Valgbestyrelsen orienterer om
valget. Opstillede kandidater præsenteres, og der opstilles
evt. yderligere kandidater.

Sidste frist for kandidatopstilling

Tirsdag den 26. april Valgbestyrelsen gøres bekendt med a�ale om ”fredsvalg”

Mandag den 2. maj Afstemning sættes i gang, hvis der ikke er baggrund for
fredsvalg.

Mandag den 16. maj Sidste frist for afgivelse af stemmer.

Valget gøres op og resultatet udmeldes

Mandag den 30. maj Sidste frist for at klage over valget

Tirsdag den 31. maj Valget er afsluttet
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Morgensang Blok 5
Mandag, tirsdag og onsdag er der genindført morgensang i Blok 5. Her sidder alle eleverne på gulvet foran
tavlen og synger to sange, som der spilles til. Det er skønt at høre eleverne synge og have et fællesskab
sammen.
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Korkoncert
Onsdag d.16 marts afviklede NES en e�erhånden 15 år gammel tradition, nemlig  korkoncerten, der
præsenteres  i samarbejde med en række skoler i kommunen og ikke mindst Jakob Høgsbro, som har
komponeret sangene og samarbejdet med andre om at skrive teksterne. Historier som altid fortæller
noget om noget eller nogen, som eleverne kan relatere til. I år sang vores 3.klasser sammen med elever fra
Mølleskolen, Stilling Skole og Knudsø Skolen. Det var en fantastisk koncert, og vi har besluttet at gentage
succesen til næste år, hvor Jakob igen vil leverer sange og vil stå for at dirigere alle gennem dagen og
a�enen.

7



Skanderborg synger - sangkraftcentret
Der har virkelig været gang i sangen i marts måned. Herunder er der nogle billeder af Nanna Lærke, der
har undervist vores 2. og 3. klasser i sang her i uge 13. Nanna kommer fra Sangkra�centeret Skanderborg
Synger, som arbejder for at styrke sangen i kommunen. Det har bl.a. været nævnt i den lokale ugeavis
Skanderborg Synger vil pleje sangen (lokalavisen.dk)
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https://skanderborg.lokalavisen.dk/kultur/ECE13198991/skanderborg-synger-vil-pleje-sangen/


Prop & Berta
Vores kommende og nuværende 0.klasser mødtes onsdag d. 30 marts til dukketeater forestilling i skolens
gymnastiksal. Stort engagement og koncentration fra salen - der levede sig 100% ind i det fremførte.
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Kalender
Uge 14 Featureuge

05.04.2022 Infomøde vedr. kommende 7. årgang - Aulaen. Kl. 17-18.00

06. & 07.04.2022 Forestilling for 7., 8. og 9. årgang. Teatret “HiLS DiN MOR”  fremfører “OFFSIDE”

Uge 15 Påskeferie

25.04.2022 Høvdingeboldstævne 5. årgang på Fælleden

25.04.2022 Dialogmøde m/skolebestyrelsen - herunder info om valg til skolebestyrelsen  kl. 17-18.00

25.04.2022 Skolebestyrelsesmøde kl. 19-21.30
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